
 Parana                                            Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Rio Bom            Exercicio de 2025 - Anexo 9, da Lei 4.320/64

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total

            01  LEGISLATIVO MUNICIPAL

                    01 Legislativa                                              1.721.000,00            1.721.000,00

            02  EXECUTIVO MUNICIPAL

                    02 Judiciaria                                                 402.000,00

                    04 Administracao                                              690.000,00            1.092.000,00

            03  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

                    04 Administracao                                            1.831.000,00

                    09 Previdencia Social                                          25.000,00            1.856.000,00

            04  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

                    04 Administracao                                            1.091.000,00

                    28 Encargos Especiais                                       2.339.000,00            3.430.000,00

            05  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

                    12 Educacao                                                 8.959.000,00

                    13 Cultura                                                      4.000,00            8.963.000,00

            06  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

                    10 Saude                                                    8.818.000,00            8.818.000,00

            07  SECR. MUN. AGRIC. PECUAR. MEIO AMBIENTE

                    20 Agricultura                                              1.017.000,00            1.017.000,00

            08  SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

                    08 Assistencia Social                                       2.260.000,00            2.260.000,00

            09  SEC.MUN.DE VIACAO, OBRAS, SERV. PUBLICOS

                    15 Urbanismo                                                2.183.000,00

                    17 Saneamento                                                 451.000,00

                    26 Transporte                                               2.255.000,00            4.889.000,00

            10  SECRET. MUN.DE INDUSTRIA COM. E TRABALHO

                    11 Trabalho                                                    80.000,00

                    22 Industria                                                   62.000,00              142.000,00

            11  SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

                    04 Administracao                                              189.000,00              189.000,00

            12  SEC. MUN. ESPORTE, CULT, TURISMO E LAZER

                    13 Cultura                                                     48.000,00

                    27 Desporto e Lazer                                           763.000,00              811.000,00

            98  Reserva de Contigencia

                    99 Reservas                                                   290.000,00              290.000,00



 Parana                                            Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Rio Bom            Exercicio de 2025 - Anexo 9, da Lei 4.320/64

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                    Funcao                                                    Despesa Fixada

                    01 Legislativa                                              1.721.000,00

                    02 Judiciaria                                                 402.000,00

                    04 Administracao                                            3.801.000,00

                    08 Assistencia Social                                       2.260.000,00

                    09 Previdencia Social                                          25.000,00

                    10 Saude                                                    8.818.000,00

                    11 Trabalho                                                    80.000,00

                    12 Educacao                                                 8.959.000,00

                    13 Cultura                                                     52.000,00

                    15 Urbanismo                                                2.183.000,00

                    17 Saneamento                                                 451.000,00

                    20 Agricultura                                              1.017.000,00

                    22 Industria                                                   62.000,00

                    26 Transporte                                               2.255.000,00

                    27 Desporto e Lazer                                           763.000,00

                    28 Encargos Especiais                                       2.339.000,00

                    99 Reservas                                                   290.000,00

                                         Total Geral ..........                35.478.000,00

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 24/Set/2024, 11h e 12m.


